84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510  Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE CASTANHAL/
PA - OSDC CNPJ Nº. 24.311.618/0001-30
ENDEREÇO: RUA MAJOR WILSON SANTOS, 413, CENTRO, CASTANHAL/
PA- CEP.: 68.742-891
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 974474

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

PORTARIA
PORTARIA Nº DE 16 DE 1360 AGOSTO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
E-2023/2181202.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICINA: INICIA-
ÇÃO À CERÂMICA”, credenciado por meio do Edital nº 001/2023- FCP e IN nº
001/2023-FCP, referente à IN 764/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
LUIZA HELENA NEVES RIBEIRO; matrícula nº: 2566435/1; Cargo: TÉCNICA EM
GESTÃO; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) SHEILA CRISTINA NUES
TRINDADE: matrícula nº 5899772; Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 974809
PORTARIA Nº 1361 DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei
nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº
32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda
Decreto Governamental publicado no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/2182708.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “LABORATÓRIO DE
GRAVURA”, credenciado por meio do Edital nº 001/2023- FCP e IN nº 001/2023-
FCP, referente à IN 752/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a) SHEILA CRIS-
TINA NUNES TRINDADE; matrícula nº: 5899772; Cargo: TÉCNICA EM GESTÃO
CULTURAL; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) ANDREI MIRALHA PADI-
LHA DUARTE; matrícula nº 54186059; Cargo: TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 974782
PORTARIA Nº 1357 DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei
nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº
32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda
Decreto Governamental publicado no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
E-2023/2186833.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICINA:
WEB SÉRIE DE ANIMAÇÃO”, credenciado por meio do Edital nº 001/2023-
FCP e IN nº 001/2023-FCP, referente à IN 769/2023– FCP; Fiscal Titu-
lar, o (a) servidor (a) ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE; Matrícula nº:
54186059; Cargo: TÉC EM GESTÃO CULTURAL; e como Fiscal Substituto,
o (a) servidor (a) JOSÉ TADEU DE BRITO NUNES, matrícula nº: 5417511;
Cargo: TÉC. EM GESTÃO CULTURAL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 974853
PORTARIA Nº 1354 DE 16 AGOSTO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei
nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº
32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda
Decreto Governamental publicado no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
E-2023/2181520.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICINA:
ROTEIRO PARA ANIMAÇÃO”, credenciado por meio do Edital nº 001/2023-
FCP e IN nº 001/2023-FCP, referente à IN 751/2023– FCP; Fiscal Titu-
lar, o (a) servidor: (a) ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE; matrícula
nº 54186059/4; Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor JOSÉ TADEU DE BRITO NUNES; matrícula nº
5417511; Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 974878

PORTARIA Nº 1355 DE 16 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
E-2023/2183601.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICINA:
ILUSTRAÇÃO DIGITAL”, credenciado por meio do Edital nº 001/2023-
FCP e IN nº 001/2023-FCP, referente à IN 767/2023– FCP; Fiscal Titu-
lar, o (a) servidor (a) ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE; matrícula nº:
54186059/4; Cargo: TEC. GESTÃO CULTURAL; e como Fiscal Substituto, o
(a) servidor (a) CLÁUDIA ARAÚJO REGO BARROS: matrícula nº 54180873-
2; Cargo: TÉC. GESTÃO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 974870
PORTARIA Nº 1356 DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
E-2023/2181781.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICINA:
LIBRAS BÁSICO”, credenciado por meio do Edital nº 001/2023- FCP e IN nº
001/2023-FCP, referente à IN 768/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) RAIMUNDO WILSON TAVARES DE MORAES; matrícula nº: 3083284;
Cargo: TEC. GESTÃO CULTURAL; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor
(a) ELAINE FERREIRA DE OLIVEIRA: matrícula nº 2015900; Cargo: TÉC.
GESTÃO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 974860
PORTARIA Nº 1397 DE 17 DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/830857
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “VERÃO EM
CANTO”, referente à IN 787/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
IZILÉIA FERREIRA DA COSTA; e matrícula nº:595213/1, Cargo: Assistente
Administrativo, Setor/Local de Trabalho: CCEIN; e como Fiscal Substituto, o
(a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; matrícula nº 5888124/1;
Cargo:  Técnico em Gestão Cultural; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 975043

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 1362 DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
E-2023/2183508.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “PALESTRA:
PORTFÓLIO PARA  O  BECO DOS  ARTISTAS”, credenciado por meio do Edital
nº 001/2023- FCP e IN nº 001/2023-FCP, referente à IN 278/2023– FCP; Fiscal
Titular, o (a) servidor (a) JORGE DAVID RAMOS; matrícula nº: 57234318/1;
Cargo: ASSISTENTE CULTURAL;Setor/local: CBPAV – Núcleo Cultural e como
Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) MARIA DO SOCORRO BAÍA DOS SANTOS;
matrícula nº 32131; Cargo: Coordenadora; Setor/Local: CBPAV.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 974761
PORTARIA Nº 1339 DE 11 DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.